きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

災害福祉活動に関する相互連携協定を

締結します

【お問合せ先】

豊川市役所 危機管理課 前田・伊藤

TEL:0533-89-2194

E メール：kikikanri@city.toyokawa.lg.jp

令和 7年 6月 20日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 豊川市は、６月２７日（金）に市と豊川市社会福祉協議会、豊川ライオンズク

ラブ、豊川中ライオンズクラブの４者による「災害福祉活動に関する相互応援

協定」を締結します。

 近年、南海トラフ巨大地震の発生確率が高まり、全国各地で風水害が頻発・激

甚化している状況を踏まえ、ライオンズクラブ国際協会３３４－Ａ地区に所属

する市内の２ライオンズクラブと災害ボランティアセンターの運営や被災者支

援を円滑かつ効果的に実施することを主な目的として下記のとおり協定を締結

するものです。

記

１ 開催日時  令和７年６月２７日（金曜日）午後３時００分から

２ 場  所  豊川市防災センター２階 災害対策本部室

３ 出 席 者    豊川市長 竹本幸夫

        豊川市社会福祉協議会 会長 権田晃範

        豊川ライオンズクラブ 会長 山脇 実

        豊川中ライオンズクラブ 会長 大場昌克

４ 協 定 先  豊川市社会福祉協議会

豊川ライオンズクラブ

豊川中ライオンズクラブ